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کد QR را اسکن کنید تا  
ترجمه این صفحه را 

 به ۵ زبان مشاهده کنید.

پیش از تغییر مسیر یا موقعیت در جاده، یا پیش از فاصله گرفتن   A1  گرداندن سر برای چک 
 کردن طرفین  از لبه پیاده رو، سرتان را برگردانید و مطمئن شوید که نقطه کور

واقع در آن طرف عاری از هرگونه خطر است.

همیشه هنگام رانندگی، به خصوص زمانی که به مناطق با احتمال خطر   A2 بررسی دقیق  
بالا مانند تقاطع و خط عابر پیاده نزدیک می شوید، اطرافتان را بررسی کنید.  

هنگام تغییر خط، گردش،توقف کنار خیابان، یا دور شدن از لبه خیابان،  A3 چک کردن آینه  
آینه ها را چک کنید.  

قبل از دنده عقب گرفتن، اطراف اتومبیل )°360 درجه(  A4 بررسی °360 درجه  
  را بررسی کنید تا مطمئن شوید خطری در اطراف وجود ندارد.

نگاهتان را رو به جهتی که در حال حرکت هستید یا جهتی که می خواهید در   A5 جهت حرکت  
آن حرکت کنید نگه دارید  

هنگام راندن با دنده عقب، به همان جهت نگاه کنید و هرگاه لازم بود به جلو   A6 دنده عقب رفتن  
نگاه کنید.  

هر چیزی را می تواند برای شما و سایر افراد خطرناک باشد در محیط   A7 درک خطر  
رانندگی تان شناسایی کنید.  

هرگونه خطای مشاهده دیگر که در بالا به آن اشاره نشده است. A8 موارد دیگر  

 C1 حفظ سرعت  سرعتی را براساس حداکثر سرعت مجاز انتخاب و حفظ کنید  
که مناسب شرایط موجود باشد.

C2 توقف ناكامل  هرگاه لازم بود اتومبیل را کاملاً متوقف کنید  )هنگام مواجهه با علامت ایست 
و چراغ قرمز و هنگام خروج از پارکینگ(.

C3 چراغ زرد  وقتی چراغ زرد می شود باید قبل از ورود به تقاطع اتومبیل را متوقف کنید 
مگراینکه نتوانید به موقع و به طور امن توقف کنید

باید بدون توقف یا کاهش غیرضروری سرعت،   C4  افزایش سرعت/ 
به طور روان و مناسب شتاب بگیرید/سرعت را کم کنید. کاهش سرعت  

C5 دنده عوض کردن  باید بهترین و کارآمدترین دنده را انتخاب کنید و به طور روان و امن دنده 
عوض کنید. وقتی درحال حرکتید جهت دنده را عوض نکنید )مثلاً جلو به 
عقب(، و با دنده خلاص یا درحال فشردن کلاچ حرکت نکنید )دنده دستی(.

C6 حرکت به عقب  برای جلوگیری از حرکت به  سمت عقب روی سربالایی، باید دنده و ترمز را 
به خوبی کنترل کنید.

سایر خطاهای مربوط به کنترل سرعت که در این قسمت ذکر نشده است. C7 موارد دیگر  

C8 نگه داشتن پا بالای ترمز  هنگام مواجهه با خطر احتمالی، پایتان را از روی گاز بردارید و آن را بالای 
ترمز نگه دارید تا آماده توقف شوید. همچنین وقتی اتومبیل متوقف شد پایتان 

را روی ترمز نگه دارید.

C9 ترمز دستی  هنگام پارک کردن، ترمز دستی را کامل بکشید و قبل از حرکت، آن را کاملاً 
بخوابانید.

 Learn کنترل فرمان( در راهنمای( Steering کنترل کلی فرمان  کنترل فرمان را حفظ کنید.  به بخش D1
to Drive Smart مراجعه کنید. وقتی می خواهید به چپ گردش کنید، از انحراف 

خودرو  یا چرخ ها به سمت چپ خودداری کنید.

سایر خطاهای مربوط به کنترل فرمان که در این بخش ذکر نشده است. D2 موارد دیگر 

D3 موقعیت فرمان  هنگام پارک در سراشیبی، چرخ های جلو را به سمت رست بچرخانید. وقتی 
شروع به گردش می کنید نباید یکی از دست هایتان  در داخل فرمان باشد.

در حین حرکت، پاها را روی رکاب نگه دارید و  وضعیت صحیح سواری را   D4 انتقال وزن 
حفظ کنید. )موتورسیکلت( 

E1 راهنما  راهنما بزنید تا دیگران بدانند که می خواهید  گردش کنید، خط عوض کنید،  وارد 
جاده شوید، یا کنار جاده متوقف شوید.

E2 تنظیم زمان   قبل از انجام عمل موردنظر راهنما بزنید تا به قدر کافی به افراد دیگر هشدار 
داده باشید ولی بیش از حد زود راهنما نزنید چون باعث گیج شدن دیگران 

می شود.

وقتی عمل موردنظر را انجام دادید، راهنما را خاموش کنید. E3 خاموش کردن 

E4 موارد دیگر   هرگونه خطای دیگر مربوط به برقراری ارتباط که در این قسمت ذکر نشده 
است.

 مهارت ها  ناتوانی در برآورده کردن حداقل معیارها برای مهارت های رانندگی  
 ذکرشده ذیل هر یک از مهارت های اصلی: مشاهده، حفظ فاصله امن، 

سرعت، کنترل فرمان، و برقراری ارتباط.

 عمل خطرناک  اقدام یا عدم اقدام راننده که می تواند منجر به تصادف یا از دست دادن کنترل 
خودرو شود. ممتحن رانندگی یا راننده خودروی دیگر باید برای جلوگیری از 

تصادف، اقدام کند.

 تخلف  وقتی رفتاری فراتر از معیارهای قابل اعمال  مشاهده شود که معمولاً 
تخلفی قابل جریمه است مثلاً عدم توقف پشت چراغ قرمز.

 موارد دیگر  ناتوانی در استفاده از تجهیزات پس از شروع آزمون. عدم تمایل یا ناتوانی 
در انجام عمل مورد نظر.  برخورد با اجسام، راندن روی جدول/پیاده رو.

B1 موقعیت در خط  موقعیتی مناسب، قانونی، و امن را در خط انتخاب کنید که هم دید خوبی داشته  
باشید و هم فاصله امن شما حفظ شود.

 B2  حفظ فاصله مناسب با  
فاصله امن بین اتومبیل خود و اتومبیل جلویی را حفظ کنید. خودروی جلویی 

 B3 توقف خیلی نزدیک/دور  فاصله مناسبی بین اتومبیل خود اتومبیلی که مقابلتان توقف کرده
است ایجاد کنید.

 B4 شکاف   در حین تردد، فاصله مناسبی اتخاذ کنید که رانندگان دیگر را وادار به تغییر 
سرعت و/یا موقعیتشان در جاده نکند و درصورتی که شرایط ترافیک و قانون 

اجازه می دهد، فضای امنی را در نظر بگیرید.

 B5  مسدود کردن خط عابر پیاده
پشت خط عابر پیاده توقف کنید تا راه عبور افراد سد نشود.  

B6 موقعیت گردش  در حین گردش، موقعیت مناسبی را در خط اتخاذ و حفظ کنید و پس از پایان 
گردش، در خط درست قرار بگیرید. دور بزرگ برندارید و وارد خط دیگر 

نشوید.

 B7  حضور عابر روی خط 
اگر عابری روی خط عابر پیاده دیدید اتومبیل را متوقف کنید.  عابر پیاده  

B8 محل  هنگام تغییر خط، گردش، توقف، یا پارک کردن، حرکت مطمئن شوید که 
اتومبیل شما در محلی امن برای شما و سایر افراد است. حرکت را در مکانی 

امن به پایان برسانید.

سایر خطاهای مربوط به فاصله امن که در این بخش ذکر نشده است. B9 موارد دیگر  

B10 وضعیت توقف  باید در فاصله مناسب نسبت به محل توقف قانونی توقف کنید. برای کسب 
اطلاعات بیشتر به »توقف در تقاطع« در راهنمای Learn to Drive Smart مراجعه 

کنید.

هنگام رانندگی در محوطه پارکینگ، اتومبیلتان را در موقعیتی قرار دهید که   B11  موقعیت در خیابان — 
پارکینگ  قابل مشاهده باشد، از علائم و دستورالعمل ها پیروی کنید و به دیگران فضای 

کافی بدهید.

باید دور دو فرمان را به طور درست و امن تکمیل کنید )دور برگردان برای  B12  دور دو فرمان/ 
 Learn to Ride Smart یا Learn to Drive Smart ور برگردان  موتورسیکلت(. به راهنمای

مراجعه کنید.

B13 حاشیه پارکینگ   هنگام پارک کردن، فضای کافی برای خودروها و اجسام دیگر باقی بگذارید،  
نزدیک جدول پارک کنید، علائم روی زمین را نپوشانید، و حتما از مقررات 

پیروی کنید.

با زاویه ای امن از ریل قطار عبور کنید تا از گیر افتادن لاستیک ها در ریل  B14  عبور از راه آهن 
)موتورسیکلت(  جلوگیری کنید. 

دلایل مردودی
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